Ortsrat Nindorf

Produkt/Leistungen Buchungskopf

HH-Ansatz 2018

Stand: 02.10.2018

HH-Ansatz 2019

00-00-01 Gemeindergremien und Verwaltungssteuerung
427104/ 727104 Repréasentationsmittel Or.Nindorf

01-10-07-01 Heimat-, Kulturpflege und Kunst

421203/721203 Unterhaltung Or. Nindorf
422203/ 722203 Gegenstande Or. Nindorf

Verwaltungs- und Betriebsaufwendunge
427104 /727104 OR Nindorf

01-10-09-02 Einrichtungen der Jugendarbeit

421203/ 721203 Unterhaltung Kinderspielplatze Or. Nindorf
422203/ 722203 Gegenstande Spielplatze Or. Nindorf
421203/721203 Verbrauchsmaterial Spielplatze Or. Nindorf

03-30-04-01 StraBen, Wege und Plétze
421203/721203 Unterhaltung Or. Nindorf

787200 Seitenraumsanierung mit Bankettplatten Nindorfer

03-30-04-04 Offentliches Griin
421203/721203 Unterhaltung Or. Nindorf

03-30-04-06 Grében und Wirtschaftswege
421203/721203 Unterhaltung Or. Nindorf

03-30-08-31 Liegenschaftsmanagement
443113/743113 Geschéaftsaufwendungen OR Nindorf

+ Energiekostenerstattung 2017
+ Haushaltsrest aus Vorjahr:

verfligbare Summe:

8.000,00 € 7.000,00 €
313,00 € 0,00 €
313,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
1.182,80 € 0,00 €
1.182,80 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €
24,87 € 0,00 €
4.543,30 € 0,00 €
11.072,37 € 7.000,00 €
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00-00
00-00-01
00-00-01-03

Bereich
Produkt/Projekt

Leistung

Produktdefinition

Visselhovede

Blrgermeister

Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung

Ortsrat Nindorf

Verantwortlich
Kammereiamt,

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2017
EUR

Ansatz
2018
EUR

2019
EUR

Planung Folgejahre

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

Ordentliche Ertrage

12 | = Summe ordentliche Ertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ordentliche Aufwendungen

15| Aufwendungen fir Sach- und

Dienstleistungen

0,00

8.000,00

7.000,00

7.000,00

8.000,00

8.000,00

20 | = Summe ordentliche Aufwendungen

0,00

8.000,00

7.000,00

7.000,00

8.000,00

8.000,00

21| = ordentliches Ergebnis

0,00

-8.000,00

-7.000,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00

24| = auBerordentliches Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25| = Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21

und 24)

0,00

-8.000,00

-7.000,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00

28 | = Saldo aus internen

Leistungsbeziehungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 | = Ergebnis unter Beriicksichtigung der

internen Leistungsbeziehungen

0,00

-8.000,00

-7.000,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Ein- und Auszahlungsarten

Ergebnis
2017
EUR

Ansatz

2018
EUR

2019
EUR

VE
2019
EUR

Planung Folgejahre

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

Laufende Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

10 | = Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

13| Auszahlungen fiir Sach- und
Dienstleistungen und fir
geringwertige
Vermdgensgegenstande

0,00

8.000,00

7.000,00

0,00

7.000,00

8.000,00

8.000,00

17 | = Summe der Auszahlungen aus

laufender Verwaltungstatigkeit

0,00

8.000,00

7.000,00

7.000,00

8.000,00

8.000,00

18 | Saldo aus laufender

Verwaltungstatigkeit

0,00

-8.000,00

-7.000,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00

Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstétigkeit

24| = Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus Investitionstéatigkeit

31| = Summe der Auszahlungen aus

Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32| Saldo aus Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Finanzmittel-Uberschuss/-
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)

33

0,00

-8.000,00

-7.000,00

0,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

36 | Saldo aus Finanzierungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 | Finanzmittelverdnderung

(Summe Zeilen 33 und 36)

0,00

-8.000,00

-7.000,00

0,00

-7.000,00

-8.000,00

-8.000,00
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Teil-Plan 2019

Bereich 00-00 Blrgermeister
Produkt/Projekt 00-00-01 Gemeindegremien und Verwaltungssteuerung
Leistung 00-00-01-03 Ortsrat Nindorf
Finanzplan - Planung einzelner InvestitionsmafRnahmen
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre
Investitions- 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

mafnahmen
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

Weitere Investitionsmanahmen

Saldo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Einzahlungen

Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Auszahlungen
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03
03-30-03
03-30-03-03

Bereich
Produkt/Projekt

Leistung

Produktdefinition

Visselhovede

Bau- und Umweltamt

Friedhof- und Bestattungswesen

Friedhof Nindorf

Verantwortlich
Bau- u. Umweltamt, Michael Drews

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis
2017
EUR

Ansatz
2018
EUR

2019
EUR

Planung Folgejahre

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

Ordentliche Ertrage

12

= Summe ordentliche Ertrage

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15

16

Ordentliche Aufwendungen

Aufwendungen fiir Sach- und
Dienstleistungen
Abschreibungen

2.326,37

0,00

2.300,00

300,00

2.000,00

300,00

2.100,00

300,00

2.200,00

300,00

2.300,00

0,00

20

= Summe ordentliche Aufwendungen

2.326,37

2.600,00

2.300,00

2.400,00

2.500,00

2.300,00

21

= ordentliches Ergebnis

-2.326,37

-2.600,00

-2.300,00

-2.400,00

-2.500,00

-2.300,00

24

= auBerordentliches Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25

= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21

und 24)

-2.326,37

-2.600,00

-2.300,00

-2.400,00

-2.500,00

-2.300,00

28

= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29

= Ergebnis unter Beriicksichtigung der

internen Leistungsbeziehungen

-2.326,37

-2.600,00

-2.300,00

-2.400,00

-2.500,00

-2.300,00

Finanzplan - Zahlungsiibersicht

Ein- und Auszahlungsarten

Ergebnis
2017
EUR

Ansatz

2018
EUR

2019
EUR

VE
2019
EUR

Planung Folgejahre

2020
EUR

2021
EUR

2022
EUR

Laufende Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

10| = Summe der Einzahlungen aus

laufender Verwaltungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

13

Auszahlungen fiir Sach- und
Dienstleistungen und fiir
geringwertige
Vermdbgensgegenstande

2.326,37

2.300,00

2.000,00

0,00

2.100,00

2.200,00

2.300,00

17

= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

2.326,37

2.300,00

2.000,00

0,00

2.100,00

2.200,00

2.300,00

18

Saldo aus laufender
Verwaltungstatigkeit

-2.326,37

-2.300,00

-2.000,00

0,00

-2.100,00

-2.200,00

-2.300,00

Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstétigkeit

24| = Summe der Einzahlungen aus

Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Auszahlungen aus Investitionstéatigkeit

31

= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32

Saldo aus Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33

Finanzmittel-Uberschuss/-
Fehlbetrag (Summen Zeilen 18
und 32)

-2.326,37

-2.300,00

-2.000,00

0,00

-2.100,00

-2.200,00

-2.300,00

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstat

igkeit

36

Saldo aus Finanzierungstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37

Finanzmittelveranderung
(Summe Zeilen 33 und 36)

-2.326,37

-2.300,00

-2.000,00

0,00

-2.100,00

-2.200,00

-2.300,00
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Visselhovede

Teil-Plan 2019

Bereich 03 Bau- und Umweltamt
Produkt/Projekt 03-30-03 Friedhof- und Bestattungswesen
Leistung 03-30-03-03 Friedhof Nindorf
Finanzplan - Planung einzelner InvestitionsmafRnahmen
Ergebnis Ansatz VE Planung Folgejahre
Investitions- 2017 2018 2019 2019 2020 2021 2022

mafnahmen
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

Bisher

TEUR

Gesamt

TEUR

Weitere Investitionsmanahmen

Saldo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Einzahlungen

Summe der investiven 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Auszahlungen
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Mielczarek
Linie


ENTWURF

Investitionsprogramm 2018 - 2022 (in 1.000 EUR) mit Einnahmen Stand:  08.10.2018
2018 2019 neu veranschlagt! 2020 2021 2022

Produkt/
Leistung/
Projekt Bezeichnung E A E A E A E A E A E A
00 Biirgermeister
00-00-01 Gemeindegremien und

Verwaltungssteuerung

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

00-00-04 LEADER - MaRnahmen Hohe Heide

(anteilig) 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01 Hauptamt
01-10-02 Stadtmarketing, Tourismus und

Wirtschaftsforderung
01-10-02-03 Wirtschaftsférderung - Einnahmen

= VerduRerungserlose

(Gewerbegrundstlcke),

Auszahlungen =

Grunderwerbskosten

(Gewerbegebicte) 40,00 100,00 43,0 70,0 0,0 0,0 0,0 1000 6000 100,0] 700,0 0,0
01-10-02-03-01 |Breitbandausbau LK ROW (Bretel,

Hilligensehl, DreeBel) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-03 Zentrale Dienste und EDV
01-10-03-01 Zentrale Dienste -

Inventarbeschaffung 0,0 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 35 0,0 3,5 0,0 3,5
01-10-03-02 EDV einschl. Informations- und

Kommunikationstechnik -

Inventarbeschaffung/Software 0,0 30,5} 0,0 14,2 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-04 Biirgerservice
01-10-04-01

Ordnungsaufgaben fur den Erwerb

von beweglichem Sachvermégen

(Gegenstidnde iiber 1.000€) 0,0 25,1 0,0 0,0 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-05 Brandschutz und Hilfeleistung

fir BaumaRnahmen -

Hydranten/Zisternen 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0]

flr den Erwerb von beweglichem

Sachvermogen -

Inventarbeschaffung (div.

Geréatschaften),

Fahrzeugbeschaffung 47,0 106,2 137,0/ 309,5 0,0 0,0 104,0) 285,0 20,0 3,0 104,0 283,0
01-10-06 Schulen (BreitbandanschluR aller

Schulen) 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-06-01 Kastanienschule Visselhdvede -

Erwerb von beweglichem

Sachvermégen 0,0 6,5 0,0 6,7 0,0 0,0] 0,0 6,7 0,0 6,7 0,0 6,7
01-10-06-02 Grundschule Jeddingen mit

AuBenstelle Wittorf

Erwerb von beweglichem

Sachvermégen 0,0 0,0 0,0 12,6 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-06-03 Grundschule Wittorf -

Erwerb von beweglichem

Sachvermégen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-06-07 Kreisschulbaukasse 10,0} 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-06-08 Oberschule -

Erwerb von beweglichem

Sachvermogen 0,0 13,0 0,0 13,4} 0,0 0,0] 0,0 13,4 0,0 13,4 0,0 13,4
01-10-07 Heimat- und Kulturpflege, Kunst

und Stadtbiicherei
01-10-07-01 Heimat- und Kulturpflege und

Kunst - (Kunstobjekte fur den

Visselpark) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-09 Jugendarbeit und Einrichtungen der|

Jugendarbeit
01-10-09-01 Jugendarbeit

Inventarbeschaffung 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01-10-09-02 Einrichtungen der Jugendarbeit -

Erneuerung Kinderspielplatze 0,0 5,0 0,0 23,0 0,0 0,0] 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 15,0
01-10-10
01-10-10-01 Forderung des Sports 0,0 60,4 0,0 55,7 0,0 0,0] 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0 15,0
01-10-10-02-02 |Sporthallen und -platze -

Ausgabe = Erwerb von

beweglichem Sachvermagen,

Sanierung Schulsportplatz und

Laufbahn, Dachsanierung 0,0 1,1 0,0 1,5 0,0 0,0] 0,0 0,0 0,0 350,0| 0,0 0,0

Seite 378




